АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 1031                                                                         с. Смоленское

О утверждении «Дорожной карты» по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными Законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Дорожную карту» по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края в соответствии с приложением к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Алмаева В.Н.

Глава муниципального района                                        	         Л.В. Моисеева

Приложение
к Постановлению администрации Смоленского района Алтайского края
от 28.12.2024 №1031

«Дорожная карта»
по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по
 муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	В целях своевременного исполнения части 9 статьи 39 Федерального закона №220-ФЗ, Федерального закона от 29.05.2023 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» принять или актуализировать нормативные правовые акты муниципального района, относящиеся к организации пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по не регулируемым тарифам:
- изменения в Устав муниципального района Смоленского района Алтайского края;
- с учетом внесения изменений в Устав муниципального района Смоленского района Алтайского края, Федерального закона от 29.05.2023 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» отменить постановление от 20.10.2022 № 866  и принять в новой редакции Положение «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края.
	До 1 января 2025 года
	Борисов Е.Г.

	2
	Анализ муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края: проведение обследования пассажиропотоков в целях оценки действующих расписаний на соответствие потребностям пассажиров, а также эксплуатационных показателей и финансово-хозяйственной деятельности действующих перевозчиков.
	До 1 января 2025 года
	Борисов Е.Г.

	3
	Оптимизация муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края: проведение организационных мероприятий по исключению нулевых и других холостых пробегов автобусов.
	До 1 января 2025 года
	Борисов Е.Г.

	4
	Оформление или изменение технических паспортов  улично-дорожной сети  актов оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Ежегодно до ноября месяца
	Борисов Е.Г.

	5
	Формирование и предоставление ежемесячно в Управление Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай плановых эксплуатационных показателей по муниципальной внутрирайонной маршрутной сети за год. ( отчет 1- автотранс)
	Ежемесячно
	Борисов Е.Г.

	6
	Продолжить работу по отысканию претендентов на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края
- готовить и разместить на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» конкурсной документации, извещение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края, протокол об итогах открытого конкурса.
	Ежемесячно
	Борисов Е.Г.

___________________________________________